
МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 

ИЗПЪЛНИТЕЛНА АГЕНЦИЯ ПО ГОРИТЕ  

РЕГИОНАЛНА ДИРЕКЦИЯ ПО ГОРИТЕ – БУРГАС 
 

8000, гр. Бургас, ул. „Цар Иван Шишман” № 8, тел.: 056/ 89 43 70, факс: 056/ 84 27 79 

e-mail: rugburgas@iag.bg, web: http://www.burgas.iag.bg 

                                          ЗАПОВЕД 
3 . 1 1 . 2 0 2 3  г .

X Р Д - 1 6 - 4 5 1  -  0 3 .1 1 .2 0 2 3

№

г р .  Б у р г а с

П о д п и с а н о  о т :  M a g d a  S t e f c h o v a  S h t e r i o n o v a     
 

Във връзка с констатирани нарушения по Закона за горите и подзаконовите 
актове по прилагането му и Наредба № 1/30.01.2012 г. за контрола и опазването на 
горските територии, а именно: 

Извършена е проверка на издадени превозни билети в интернет базата данни на 

ИАГ /sa.iag.bg/ и е установено, че товарни превозни средства с рег. №№ A9265ВХ, 

А5562РК, А5490РК, А8654РВ, СА4124ВК, A0117MT не са снабдени с изправни и 

функциониращи устройства за позициониране и проследяване на движението им(GPS 

устройства) съгласно чл. 14б, ал. 1 от Наредба № 1/30.01.2012 г. за контрола и 

опазването на горските територии. Към датите на издаване на превозните билети няма 

и представени копия на изискуемите документи съгласно чл. 14б, ал. 3 и ал. 4 от 

Наредба № 1/30.01.2012 г. за контрола и опазването на горските територии в 

съответната РДГ на чиято територия е данъчната регистрация на юридическото лице, 

съответно адресната регистрация на физическото лице, собственик или ползвател на 

товарното превозно средство.  

С превозните средства е извършен транспорт на дървесина по превозни билети 

издадени от горски територии в обхвата на РДГ Бургас както следва: 

 На 30.10.2023 г. на територията на ТП „ДГС Айтос“ е издаден превозен билет 

№ 4715/01351/30102023/113416 – BCMBE82 на товарно превозно средство с рег. № 

А9265ВХ. 

 На 30.10.2023 г. на територията на ТП „ДГС Малко Търново“ са издадени 

превозни билети №№ 14221/00054/30102023/122630 – 82LQ216, 

14221/00056/30102023/152348 – 1F3FCDA на товарно превозно средство с рег. № 

А5562РК. 

 На 30.10.2023 г. на територията на ТП „ДГС Малко Търново“ е издаден 

превозен билет № 14221/00055/30102023/142800 – 38C01KJ на товарно превозно 

средство с рег. № А5490РК. 

 На 27.10.2023 г. на територията на ТП „ДГС Звездец“ са издадени превозни 

билети №№ 6272/00324/27102023/090519 – C833BM2, 6272/00326/27102023/120109 – 

34F6R26, 6272/00330/27102023/151716 – 5XHE368  на товарно превозно средство с рег. 

№ А8654РВ. 

 На 27.10.2023 г. на територията на ТП „ДГС Малко Търново“ е издаден 

превозен билет № 14221/00046/27102023/124735 – CC33455 на товарно превозно 

средство с рег. № СА4124ВК. 

 На 31.10.2023 г. на територията на община Средец е издаден превозен билет № 

11781/00219/31102023/115924 – 9EA3734 на товарно превозно средство с рег. № 

А0117МТ. 

От посочените по – горе превозни билети е видно, че гореописаното товарно 

превозно средство е транспортирало дървесина от горски територии в нарушение на 

разпоредбата на чл. 14б, ал. 6 от Наредба № 1/30.01.2012 г. за контрола и опазването на 

горските територии.  

С оглед на констатираните нарушения, 
 

Н А Р Е Ж Д А М :  

Класификация на           Ниво 0, TLP - GREEN 
информацията:              

mailto:rugburgas@iag.bg


МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 

ИЗПЪЛНИТЕЛНА АГЕНЦИЯ ПО ГОРИТЕ  

РЕГИОНАЛНА ДИРЕКЦИЯ ПО ГОРИТЕ – БУРГАС 
 

8000, гр. Бургас, ул. „Цар Иван Шишман” № 8, тел.: 056/ 89 43 70, факс: 056/ 84 27 79 

e-mail: rugburgas@iag.bg, web: http://www.burgas.iag.bg 

На основание чл. 253, ал. 3, т. 3 от Закона за горите, спирам товаро – разтоварни и 
транспортни дейности свързани с транспорта на дървесина от временни складове в 
горските територии до тир – станция, както и от тир – станция до краен получател, 
издаването на превозни билети за транспорт на дървесина добита от горски територии,  
осъществявани с товарни автомобили с per. №№ A9265ВХ, А5562РК, А5490РК, 
А8654РВ, СА4124ВК, A0117MT до снабдяване с изправно и функциониращо 
устройство за позициониране и проследяване на движението му (GPS устройство) и 
предоставяне в съответната РДГ на изискуемите документи съгласно чл. 14б, ал. 3 и ал. 
4 от Наредба № 1/30.01.2012 г. за контрола и опазването на горските територии. 

Срока на действие на заповедта е до изпълнението на разпоредбите на чл. 14б, ал. 
1, ал. 3 и ал. 4 от Наредба № 1/30.01.2012 г. за контрола и опазването на горските 
територии. 

На основание на чл. 254, ал. 2 от Закона за горите, настоящата заповед подлежи 
на незабавно изпълнение. 
 Заповедта да се публикува на интернет страницата на РДГ – Бургас, както и на 

информационното табло в дирекцията от системния администратор. 

         Копие от заповедта да се изпрати на ИАГ – гр. София, Югоизточно Държавно 

Предприятие – гр. Сливен, всички Регионални дирекции по горите, ДГС/ДЛС, Общини 

и Частни горски територии за сведение, както и на заместник-директор, главен екперт 

„КОГТ”, всички горски инспектори, оправомощеното лице водещо регистъра на GPS 

устройствата при РДГ – Бургас за сведение и контрол. 

 Настоящата заповед подлежи на обжалване в 14 – дневен срок чрез РДГ Бургас 

пред Административен съд – гр. Бургас от датата на съобщаването й. 

         Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на инж. Станимир Божанов – 

заместник-директор при РДГ – Бургас. 

 
 
 
С УВАЖЕНИЕ; 

 

3.11.2023 г.

X инж. Станимир Божанов

инж. Мариян Костадинов

Директор

Подписано от: Stanimir Ivanov Bozhanov  

  

mailto:rugburgas@iag.bg

